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Claus Hjort: Jeg tager Ankestyrelsens afgørelse til ef-
terretning, men 300-timers-reglen består 

 

Ankestyrelsen har i dag afgjort, at den såkaldte 300-timers-regel ikke gælder for 
ægtepar, hvor den ene part er i ordinært og ustøttet arbejde og således ikke modta-
ger eller er berettiget til at modtage kontanthjælp. Ægtepar, hvor den ene arbejder, 
og hvor den anden går hjemme og modtager kontanthjælp, vil med Ankestyrelsens 
afgørelse ikke længere være omfattet af reglen. 
 
Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen siger:  
 
- Ankestyrelsens afgørelse ændrer ikke ved det grundlæggende princip for 300-
timers-reglen, men jeg tager selvfølgelig afgørelsen til efterretning. De relativt få 
ægtepar, der har mistet kontanthjælpen uberettiget, får derfor deres penge efterbe-
talt.  
 
- Mine jurister har hele tiden haft den opfattelse, at 300-timers-reglen omfatter bå-
de ægtepar, hvor begge ægtefæller modtager kontanthjælp, og ægtepar, hvor den 
ene ægtefælle arbejder og ikke modtager kontanthjælp. Det sidste er Ankestyrelsen 
ikke enig i. Jeg vil nu følge, hvilken betydning afgørelsen får i praksis.  
 
Baggrund:  
 
De berørte får deres penge 
Arbejdsdirektoratet vil snarest anmode kommunerne om at tage de sager op, hvor 
ægtepar ifølge Ankestyrelsens afgørelse uberettiget har mistet retten til hjælp. 
Kommunerne vil blive bedt om at behandle sagerne hurtigt og sikre, at de berørte 
får udbetalt den mistede kontanthjælp. 
 
Der vil komme ny vejledning i forhold til loven 
Arbejdsdirektoratet vil snarest ændre vejledninger m.v. på de punkter, hvor der er 
uoverensstemmelse i forhold til Ankestyrelsens afgørelse. 
 
Antal berørte 
Lovforslaget er skønnet til at omfatte ca. 12.000 personer og indtil videre har i alt 
ca. 860 personer mistet hjælpen i en kortere eller længere periode på grund af 300 
timers reglen i perioden 1. april–31. december 2007. Et foreløbigt skøn fra Ar-
bejdsdirektoratet baseret på registerudtræk viser, at det er mellem ca. 60 og ca. 250 
personer på landsplan, der skal have efterbetalt hjælp. 
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